
SMLOUVA 0 DĹLO - Servis výtahu
KRPT-136136/ČJ-2023-0700EU-OP

uzavřená dle § 2586 a násl, zákona č, 89/2012 Sb., občanského zákoniku,
ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,NOZ")

C_ Číslo sm.louvy: T23·302

Čl, I- SMLUVNÍ STRANY

_U

1. Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
se sidlem: 30. dubna 1682/71, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
Oprávněný zástupce
ve věcech smluvnich: - vedoucí ekonomického odboru
telefon - e-mail:
ve věcech technických: - vedoucí ekonomického oddäení
telefon - e-mail:
ve věcech servisních: správce budov
telefon - e-mai!: ,
email pŕo zasíláni faktur:

Bankovni spojení:
Čislo účtu/směr. kód:
IČ: 75151502
DlČ:CZ7515l502

2, Zhotovitel:
se sidlem:
odpovědný zástupce
ve věcech smluvnich:
e-mail:
ve věcech obchodních:
telefon - e-mail:
ve věcech servisnich:
telefon - e-mail:

TK Elevator Eastern Europe GmbH, odštěpný závod
Bucharova 2641/14, Stodůlky, 158 00 Praha 5

vedouci odštěpného závodu -

obchodní zástupce servisu -

seŕvisniho oddělení -

Bankovní spojení:
Čislo účtu/směr, kód:
lČ:
DlČ:
společnost zapsaná v OR

organizačni složka

09266968
CZ685271583

u Městského soudu v Praze pod sp, zn. A 79526

1



Čl. ll - PŘEDMĚT SMLOUVY

1, Zhotovitel se zavazuje vykonávat pro objednatele pravidelnou údržbu a servis (dále jen ,,pravidelný
servis") výtahových a/nebo přepravních zařízeni bliže specifikovaných v příbze č, 1 této smlouvy, která
je její nedílnou součásti (dále též jen ,,zařÍzení"), v rozsahu dle ustanoveni této smlouvy a Všeobecných
obchodnich podminek servisnich smluv zhotovitele (dále jen ,,VOP SS"), které jsou nedílnou součástí
této smlouvy jako její přňoha č. 2, a objednatel se zavazuje zhotoviteli za tuto činnost platit cenu
sjednanou v této smlouvě a poskytovat mu veškerou nutnou součinnost,

2, Zhotovitel se zavazuje poskytovat pravidelný servis objednateli v intervalech, době a mistě sjednaných
v přiloze č. 1 této smlouvy,

3, Rozsah pravidelného servisu poskytovaný zhotovitelem v rámci této smlouvy je uveden v přiloze č, 1
této smlouvy a řídí se pokyny výrobce příslušného zařizení, servisními postupy zhotovitele,
rozhodnutími a vyjádřenimi orgánů státní správy, obecně závaznými právnimi předpisy, které se na
předmět této smlouvy vztahují, a platnými českými technickými normami ČSN 274002 a ČSN 274007,
ve zněni jejich novelizací, resp. normami je nahrazujícími. Zhotovitel je Autorizovaná servisní firma (viz,
osvědčení 0 autorizaci vydané Hospodářskou komorou České republiky), čÍmž naplňuje základní
předpoklady pro řádný výkon servisu. Povinnosti vyplývajicí z provozu zařízení jsou dány i pro
objednatele výše uvedenými obecně závaznými právnimi předpisy a českýrni technickými normami
(ČSN).

4, Pokud si smluvní strany sjednaly v přiloze č. 1 této smlouvy dalši dohodnuté činnosti a/nebo pokud si
smluvní strany sjednaly v souladu s čl, ||| odst. 2 a 3 VOP SS vicepráce, vztahují se na ně veškeré
podminky této smlouvy včetně VOP SS, pokud z kontextu (např. odst, 2 a 5 tohoto článku) nebo
z výslovné úpravy nevyplývá jinak, Záŕuku za jakost poskytuje zhotovitel pro vicepráce a daiší
dohodnuté činnosti případně sjednané v přibze č. 1 této smlouvy, pouze pokud je to výslovně sjednáno,

Čl. |||- CENA A ZPŮSOB PLATBY

1. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli za pravidelný servis zařízení vykonávaný na základě této
smlouvy ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. K cenám bude připočtena přislušná sazba DPH
vyjma uplatnění režimu přenesené daňové povinnosti dle ustanoveni § 92e zákona č. 235/2004 Sb.,
0 dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

2. V souladu s § 5, odst. 3, zákona č, 235/2004 Sb, objednatel využívá přijaté plnění výhradně pro
veřejnou správu, Tudiž se nejedná 0 přenesenou daňovou povinnost a faktura bude hrazena vč.
aktuálni sazby DPH,

3, Cena za pravidelný servis bude fakturována 1x za kalendářnl čtvrtleti, a to vždy na začátku obdobi
příslušného kalendářniho čtvrtieti ve výši uvedené v přiloze č, 1 této smlouvy. Případná poměrná část
ceny za pravidelný servis od začátku účinnosti této smlouvy do skončení příslušného kalendářního
čtvrfletí bude fakturována spolu s první fakturou za celé kalendářní čtvrtletí,

4. Cena a způsob platby za další dohodnuté činnosti a za vicepráce včetně použitého materiálu se řídi
zejména čl, |j|. a lX. VOP SS.

Čl. lV - ZÁRUČNĹ PODMÍNKY

1. Zhotovitel odpovidá za řádné a odborné poskytnutí p|nění/pravide|ného servisu dle této smlouvy a
poskytuje objednafeli na toto plněni záruku v délce 12 měsíců, Záručni doba na baterie a akumulátory je

2



6 měsíců od data jejich výměny. Záruka zhotovitele dle předchozích vět se nevztahuje na poruchy
zařízení vzniklé v důsledku užíváni zařízeni v rozporu s přislušným návodem nebo s příslušnými
předpisy, v důsledku neodborného používáni, úmyslného či neúmyslného poškození (vandalismus) a
v důsledku poškození způsobeného vnějšimi vlivy či nepředvidatelnými událostmi (vyšši moc). Zářuka
zhotovitele se nevztahuje na materiál a dily, jejichž opotřebení vzniká běžným provozem zařízeni.
Záruka se rovněž nevztahuje na vady, které vznikly v důsledku stavebních závad či jiných důvodů na
straně objednatele.

2, Záruka zhotovitele zaniká po zásahu objednatele či třeti osoby do zařizení bez předchozího písemného
souhlasu zhotovitele.

3, Záruka za jakost zařizení dodaného a instalovaného zhotovitelem bude poskytována v souladu se
smlouvou 0 dílo na dodávku a instalaci zařízení, byla-li uzavřena. Budou-li splněny záruční podmínky
dle smlouvy 0 dílo na dodávku a instalaci zařízeni, budou servisní opravy a odstraňování vad zařizení
prováděny po dobu záručni doby plynouci z takové smlouvy 0 dílo bezplatně,

4. Záruka ze smlouvy o dilo na dodávku a instalaci zařizeni se nevztahuje na servisní opravy a
odstraňováni vad, které vznikly v důsledku přirozeného opotřebení, úmyslného i neúmyslného
poškozeni, neodbomého používání či jakýchkoliv zásahů objednatele nebo třetích osob, v důsledku
nedodrženi příslušných předpisů nebo použití nevhodných provoznich prostředků a dále na servisní
opravy a odstraňování vad, jejichž potřeba vznikla v důsledku stavebnich závad či jiných důvodů
na straně objednatele. Záruční doba na baterie a akumulátory je 6 měsíců od data výměny zařízení
objednateli.

Čl. V - DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnlmi stranami a účinnosti dne
1.7.2023.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trváni 4 let.
3. V souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb, , 0 zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a 0 registraci smluv (zákon 0 registru smluv), nabývá tato smlouva účinnosti
dnem jejiho uveřejněni v Registru smluv,

ČL Vl- UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

1, Smluvní strany mohou vztah založený touto smlouvou ukončit pisemnou dohodou nebo výpovědi.
2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být ukončena výpovědi objednatele, a to bez udání

důvodů. výpovědní doba činí 1 kalendářní měsic a začiná běžet prvním dnem kalendářrúho měsice
následujiciho po měsíci, v němž byla výpověd' doručena zhotovifeli.

3. Objednafel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže bude zjištěno, že zhotovitel podléhá
mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního charakteru přijatých Evropskou unií vůči
Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresi na území Ukrajiny.

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této snibuvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvidané ust. § 2002
občanského zákoníku, tj. poruši-li druhá smluvní strana smlouvu podstatným způsobem.

5, Odstoupení od smlouvy musi být doručeno smluvni straně.
6. Smluvni strany pokládají za hrubé porušení smlouvy:

- takový stav dila, který neumožňuje jeho řádné užíváni (provoz),
- výskyt takové vady díla, která podstatným způsobem ztěžuje či dokonce znemožňuje

uživáni (provoz) dila,

3



prodleni zhotovitele s dokončenim dila po dobu delší než 14 kalendářnich dnů,
k prováděni díla v rozporu se zadáním této smlouvy,
k prováděni díla v rozporu s technologickými předpisy, normami, bezpečnostnimi předpisy
nebo obecně závaznými předpisy.

Čl. Vll - OSTATNÍA ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Právní vztah založený touto smlouvou se řídi ustanovenimi této smlouvy a VOP SS. Práva a povinnosti
smluvních stran touto smlouvou nebo VOP SS neupravená se řídi NOZ a dalšími obecně závaznými
právními předpisy.

2, Jakékoliv změny této smlouvy lze činit jen formou písemného čislovaného dodatku odsouhlaseného
oběma smluvnimi stranami, Timto ujednáním není dotčeno ustanovení čl. |||, odst, 4 a 7 a čl. X. odst, 1
VOP SS,

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení smlouvy.

4. Objednatel na sebe přebírá dle ustanoveni § 1765 NOZ nebezpeči změny okolnosti. Smluvní strany
vylučují aplikaci ustanovení § 557, § 1799 a § 1800 a §1805 odst. 2 NOZ.

5. Právo na náhradu škody a práva z vadného plněni dle této smlouvy se promlčují ve lhůtě jednoho roku
ode dne, kdy mohla být uplatněna poprvé.

6, Smluvni strany se dohodly, že všechny spory, které by mohly vyplynout z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní, budou rozhodovány u soudu České republiky přislušného podle sidla zhotovitele.

7. Smluvni strany výslovně potvrzují, že základní podminky této smlouvy jsou výsledkem jednání
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla přiležitost ovlivnit obsah těchto základnich podminek
smlouvy. Tato smlouva včetně jejích přiloh a VOP SS obsahuje ujednáni smluvnich stran 0 jejím
předmětu a všech jejích náležitostech, které smluvni strany chtěly v této smlouvě, jejích přílohách a
VOP SS ujednat a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy, což niže stvrzují svým
podpisem,

8, Nedňnou součásti této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ příbhy:

přiloha č, 1 - Specifikace zařizeni, cena a rozsah sjednaného plnění
přiloha č. 2 - Všeobecné obchodní podminky servisních smluv zhotovitele

V Lv/m4c" dn, Ó 6:(7šA"

ŕj natel

vedouci ekonomického odboru

v L?:^ď d,, é?ůĹ'a?3

veocíogštpnéh v

qy\SKE ŔÉ/;. .",9:.
'C)

q" '"

33 '
2) ňj

KříAjĚ

u.l((jac1a 6)
- vedou¶Te od ěleni

":', ElevMor Eastern Europe GmbH
;'.',sc"eýässe 11, 1230 'v"/iEň, Rakmská republika

TK Elevalor Eadern Europe GmbH, odštěpný závod
'....jci·alova 2641/14, 158 00 Praha 5. Česká republika

lČO: C9266968 DlČ· Cůj8527158j
4



Přiloha č, 1

Specifikace zařizeni, cena a rozsah sjednaného plnění

Typ servisnich služeb: ZÁKLADNÍ

Typ budovy (veřejná/neveřejná):
Budova (bytová/nebytová):
Výrobce:

ČÍsfo smlouvy: T23-302

neveřejná
nebytová
TKE

Pravidelný servis:
lnterval Pravidelné preventivni údržby (PPU): 1x za 3 měsíce platí pro osobni výtahy
lnterval Odborné prohlidky (OP): 1x za 3 měsíce plati pro osobni výtahy

. . .. . Výrobni i Typ Nosnost Počet Smluvní cena za 1 rok Cena za čtvrtletiUmstěni zanzení (adresa) číslo i POZňo výtahu [kg1 stanic [kč bez DpH/výtah] [kč bez DpH/výtah]
U 1

Zelezniční stanice Opava 6080051725 Syneřgy Ai 630 kg 3/3 25 000,. 6 250,- KČ
západ 100
Celkem za 1 zařÍzení: 25 000,-

Rozsah smluvnich činností
(zahrnuto ve smluvni ceně):

· Pravidelná preventivni údtžba (včetně materiálu pro PPU)
' Čištění prohlubně, střechy klece a strojovny (včetně materiálu pro
čištěni)
0 Odborné prohlídky (OP)
· Nonstop centrálni dispečink TKE
0 Provoz SIM karet (pokud jsou použity)
· Nabidky na modernizace výtahů, konzultace a poradenstvi
' Doprava k činnostem zahrnutým ve smluvni ceně

Daiši dohodnuté činnosti:
Interval Odborné zkoušky (OZ):
lnterval lnspekční prohlídky (lP):
Smluvní cena lnspekční prohlídky {lP):
Smluvni cena za dopravné a práci:
Paušální cena za provoz SIM karty
pro GSM bránu (pokud je použita):
v paušálu)

Vicepráce:

1xza 3 roky
1xza6let
dle platného ceníku zhotovitele
dle platného ceníku zhotovitele

40,- KČ / měslc / 1 zařizeni (zahrnuto

dle platného ceníku zhotovitele nebo dohody stran

V uvedené ročni ceně za servis nejsou zakalkulovány Provozní prohlídky (PP. Po zaškoleni
zhotovitelem má objednatel možnost provádět tyto PP sám, viz. Rozsah sjednaného pInění.

1



Rozsah sjednaného pIněni - pravidelný servis a dalši dohodnuté činnosti

Provozní prohhdky (PP)
- zhotovitel provede 1x bezplatné zaškolení pracovníka objednatele a Provozní prohlídky provádi

objednatel. lnterval Provozní prohlídky (PP): 1x za 2 týdny,
Pravidelná preventivni údržba (PPU)
- čištění strojovny, šachetni prohlubně a stropu výtahové klece od provozních nečistot (nejedná se

0 čištění po přestavbě, stavbě, čištěni toxických látek, průsaků vody atd.)
- pravidelná kontrola zařízeni výtahu zahrnující kontroly odchylek provoznich parametrů, seřízeni

v tolerancich povolených příslušnými normami nebo pokyny výrobce, přezkoušeni funkce
zařízení, mazání apod.

- pravidelné posuzováni opotřebení částí výtahových zařízení a technického stavu s doporučením
rozsahu preventivních oprav

- bezpečnostní kontroly funkci a provozu zařizení výtahů dle technických požadavků a předpisů
výrobce

- kontrola funkčnosti dorozumivaciho zařizeni umístněného v kabině výtahu
Odborná prohhdka (OP)
- v rozsahu stanoveném ČSN nebo předpisy výrobce
Odborná zkouška (OZ)
- v rozsahu stanoveném ČSN nebo předpisy výrobce
lnspekční prohlidka (lP)
- zajištění provedení lP nezávislým inspekčnlm orgánem v rozsahu stanoveném ČSN
Vyproštěni
- pracovnik zhotovitele se dostaví k vyproštěni nejpozději do 1 hodiny
Pracovni doba zhotovitele
v pracovnich dnech 7:00 - 15:30 hod.
Provozní poruchy - Pohotovost
- veškeré práce budou prováděny v běžné pracovni době zhotovitele (v pracovních dnech od 7,00

- 15.30 hod., s výhradou možné změny); v případě, že je nutná přitomnost servisniho technika
k opravě poruchy výtahu, zhotovitel nastoupí nejpozději do 24 hodin po oznámení poruchy

Veškeré požadavky na opravy a vyproštěni je objednatel povinen hlásit na tel. čislo dispečinku
zhotovitele

,/

,,"

,/'

T'( EkvatoľE!ste,n E:,,pe mb

Ze[schegasse 11, 123Q hV'
TK E!evator E

,
ien, Rakouska republik

[ astern Eu ope GmbH, Qdštěpnýd?lscharova 2641/14, 158 00 Praha 5. Ceská rep
lČO.' 09266968 DlČ; CZ685271583

2



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
SERVISNĹCH SMLUV

Č. 1/2014

TK Elevator Eastem Europe GmbH, odštěpný závd, se sidlem Buchatova
2641/14, Stodůlky, 158 00 Praha 5, lČ: 09266968, zapsaný u Městského

soudu v Praze pod sp. zn. A 79526 (dále jen ,;zhotoviteř):

ČLl- VŠEOBECNÁ USTANOVENĹ

1. Tyto všeobecné obchodní podmlnky seMsnich smluv č. 1/2014 zhotovitek
(dále jen ,,VOP SS") jsou vydávány v souladu s ustanovenim § 1751 úkona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku, ve zněni pozdějšich předpisů (dále jen
,,NOZ").

2. vop ss se stávaji nedilnou SOljČáSti každé smlouvy 0 dilo, jejimž předmětem
je pra%dná ůdňba a servis (dále j«i .pravidelný servis') výtahových
a/nebo přepmwiá zaňzeni (dále jen ,,zařizeni"), uzavřené mezi fyzickou
nebo pávMckou ôsobou na straRě Wednatele a zhotovitelem (dále jen
,,servisni srnlouva'), a ijrčuji část jejiho obsahu, neni-li servisni smlcuvou
sfanoveno jinak.

Čl. n - PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem servisni smbuvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele
pra«de|ný servis zaň'zeni, blíže specifkovaných v servisni smlôuvě včetně
jejich přiloh, a závazek objednafele za tuto činnosl platit sjednanou cenu a
poskytovat zhoto«fe|i veškemu nutnou souännost

2. Zhotovite! se zavazuje pcskytovat pravidelný servis dle servisni smlouvy
v mistě a době sjednaných v servisni srMouvě.

3. Pravidelný servis, řesp. je&otlivá Nnění dle servisní smkmvy, Pou
dokončena, resp. předána, jahnile zhokMld předvedl způsobilost zařizeni
doužit svému účelu po prwedení phěni dle servisnl smlouvy, tj. uvedl
zařizení do provozu, Předáni jednotlivých plnění dle servlsní smlouvy je třeba
pouze na základě žádosfi jedné smtuvni skäAý.

ČĹ. III-CENA AZPŮSOB PLATBY

1. Cena za pravidelný servis a dalši &hodnuté činnosti dle servisni smlouvy je
sjednána vservisni SřMOWě a je hřazena otýednatdem bezholovoMnim
převodem na bankovni ůčet zhotwitefe, a to na základě daňových doldadů -
fakúir, vysfavovaných zhobvitekm. Doba splatnosti faktury zhotcwitek je 14
kalendářhich dnů ode dm vystaveni faktury.

2. Cena dk Qd$t. 1 tohôto dánku nezahmuje zejména ceny za opravy
pŕovozních poruch zařizeni, ceny za vyproštění osob ze zařizeni a dále oeny
za opravy, jejichž potňeba vznikla Užívánim zaňzeni v rozporu $ přislušným
návodem nebo s pTislušnými předpisy, v důsledku neodtK)rného použNáni,
ůmyslným či neljmy$|nýn) poškozenim (vandalismus), poškozenim
způ<eným ynělšjm vlivy či neWedvidate|nými udábstmi (vyšši moc) nebo
zásahem cibjednatde či tktich osob bez předd1ozÍh0 pkemného souhlam
zh+'te|e. Dák v těchto cenách nej$ou zahmufy oeny za opra'y, jeýichž
potř&a vznikia v důsledku stavebnich závad či jiných důvodů na straně
objednalele, a náklady spojené s poňzenim náhradnich dilů a přidušenstvi
včetně náldadů na jejich výměnu a Ma!acL Timto ustanovenim nejsou
dctčena práva ze záruky za jakosl bfa-li záruka zhotovitelem poskytnuta
a spkiěny zátučM podminky.

3. Ceny za pIněni zhotcwitele dle odst. 2 tohoto čIánku VOP ss, jakož ijakékoliv
plněni zhotovite!e provedené nad rámec ptavidelného servisu a dalšich
dokodnutých ČĹl1ňGStÍ sjednaných servisnl smbuvou (dále jen ,vícepráce'),
a to včetně mateňálu, náhradnich dilů a dopravy, nejsou zahmuty v ceně za
pra«dek}ý servis ani v ceně za dalši dohodnuté činnosti sjednané dk servisni
smlouvy a vyplývaji z ceniku seMsnich služeb zhotovitek {dále jen ,cenik")
platNho ke dni provedeni plněni zhotovitelem a zcen náhradnich dilů
nezahrnutých v ceniku »Qtovitele. objednaiel se zavazuje ceny za Mněni dle
předchozí věty uhradit, a to včetně pMäžky za práá pksčasovm, práci 0
svátách a dnech pracovniho klidu wedené v cenihi. Objednatel pmhlašuje,
že se přěd pMpisem servisni smlouvy seznámil s aktuálnim cenikem
zhotovilele.

4. Ceny za plněni zhobvitele dle odst. 2 a 3 tohoto äánku VCP SS mohou být
gednány odchylně od ceMku zhotovitele na základě dohody smluvnich stran,
a toi fonnou emailu ä faxu.

5. V pňpadě prodleni objednatele s Ntbou ceny je zhotovitel oµávněn
postupovatdle čl. y||, a čl. Vlli, odst. 3, 4 nebo 5 VOP SS,

6. V pň"padě, že Částka bez DPH fakturovaná zhotovitelem bude nižši než 100,-
KČ, je zhotovilel opvávněn požadovat po objednateli zaplacení faktwačniho
poplatku ve yýši 70,- kč plus DPH za každou takto yystavenou faktuŕu.

7. Zholovitel a objednatel se dohodli, že ceny za pravidelný servk qednané v
seMsni smlouvě se každoročně zvyšuji 0 kladné pK)cen|uá|ní vyjádřeni
meziročni inftaoe, vyhlášené Českým stalistickým úiádem za pTedchozi
kalendáMI rok, a to vždy s ůčinmstí od prvního dne ka!eRdáňllhô měslce,
v němž bude takové vyhlášeni oficiálně učiněno. Zhobvitel je povineR
objednatde 0 zvýšeni cen podle předd7ozl věty informova1.

Čl, lV- PRÁVA A POV1NNOST1 ZHOTOVITELE

1. zhotcwitel se zavazuje posmµjvat pň paskytováni plněni dk servisni smlouvy
s polňebnou péči a dodržovat bezpečnostni, hygienické a pmtipožáml
předpBy. Dále se zhotwild zavazuje dodržwat veškeré povinnosti v obksti
bezpečnosti a ochřany zdravi pň práci.

2. Na zhotovitele nepřecházi nebezpeči škôdy na 2äňzěnĹ
3. 8ěhem přavidelné prevenlivni údržby má zhotovifel právo provést bez

předchoziho souhlasu obmtde výměnu nebo cpravu mvozem
opolřebených drobných dilů zařizenl do výše 5.000,- Kč bez DPH včelně
práce tak, aby předešel pTipadné poruše zařizeni a zvýšil lím spdehlivosl
piuvozu zařizenl. C}bjednate| je povinen takto vzniklé náklady uhradit

4. V připadě poruchy zaňzeni nahlášené objednatelem mä zhobvitel právo
pmvést bez předchoziho scwhlasu objednatele opravu zařizeai do výše
5.000,- KČ bez DPH včetně práce i mabriálu. Cena za dopmvu není v Iimitu
dle předchozi věty zahrnuta. Objednatel je povinen takto vzniklé náklady
uhradit.

5. Zbotovitel pmvede na základě pisemné objednávky objednatele v předem
dohodnutém terminu zaškdeni dozom a obstůhy zařizeni objednatek.
Zaškoleni je zhotovitel oµávněn fakturuvat objednafeli dle ceniku zhdtwitek
platného ke dni zaškolenl a objednatel je povinen cenu škdeni zhobviteli
uhradit v plném rozsahu, neni-li v servisni smbuvě ujednáno jinak.

6. V pň'padě, že dcýde kvýměně urätých částÍ zaňzeni, je zhobvitel oprávUn
staré Části zaňzeni odvézt a zajistit jejich Iikvidaci. Otýednatel $ postupem dle
př«khozi věty výslovně souhksl $ tim, že nemá nárok na jakoukoliv náhradu
za slaré části zařizeni, Náklady spojené s likvidaci starých části zařizení
hradi zhotovitel.

ČI. V-PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel prohlašuje, že na pravkfelný servis ani na dalši dohodnuté činnosti
dle seMsni smlouvy Reexishjji ani nevznikaji nát'oky třetich osob vůči
zhotoviteli a že na cenu za poskytování pravidelného servisu d)e seMsni
smlouvy má dosfatečné finančni kryti.

2. Objednatel se zavazuje poskytnwt zhotoviteli vešketou součinnost
dle servisni sRouvy včetně jejich přiloh potřebnou k řádnému poskytovánl
pIněni dle servisni smlouvy zhotovitekm. Neposkytne-li objednatd luto
součinnost, nedojde k prodleni zhdov'ilele $ poskytovánim Něni dle seMsni
srnlowy a 04ednak| je povinen uhradit zhotoviteli pňpadně vzniklou škodu
v pké výši. Za každý výjezd zhotovitele na místo plněni, ktetý by1 zmařen
v důsledku jednáni ä opomenutí objednatde, vdůskdku čehož zhotovitel
mmohí poskytnout Nněni dle servkni smlouvy, je objednatd povinen uhŕadit
zhotoviteli částku ve výši 1.500,- Kč bez dph za každý takto anaiiený výjeM.
objednatel je po@en určit v servMí smbuvě svého zástupce ve věcech
seřvisnich, popř. několik zástupců, kteři jsou [x)vinni poskylovat zhotoviteli
veškerou [x)tiiebnou $0ljčiňnost dle seivisni smlouvy včetně jQlch přibh,
Takto určeni zástupci 0bjednata jsou pcMnni zejména nahlašwat poruchy
zařizeni či po(řebu oprav zařizeni, v době odstmňováni poruch či provádění
oprav zařizeni být přitomni v mistě plněni, po odskaněni poruá či pmvedeni
opŕav potvrdit svým podpisem montážnl list či jiné potvřzení 0 provedeni prací
zhotovitele. V piipadě, že objednatel nezajisfi plněni povImosti jtm určených
zástupců dk této smbuvy, není chjednatel opúvněn namítaf neprcwedeni
praci zhotovitelem či odmi(nout úhtadu ceny za pIněni dle servisni smbuvy.

3. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli, resp. jim pavěřeným csobám,
vokíý přľstup k zařizeni, nezasahovat a nenechat ani (řeti osobu zasahovat
do zaňzeni bez předchoziho pisemného souhlasu zhotovitele. Objedmtel
odpovidá za dostupnost zaň'zeni a provozni knihy zaňzeni (odbomé
a prov02ní prohlidky), která musi být pro zhotovitele, tesp. jlm poWené
osoby, kdispozici v přislušném objektu. v případě scMsniho zásahu
zhotovitele nutného k restaňováni zařizeni po neoprávněném otevření
šachekiiá dveři zaňzeni objednatelem či třetí osobou je objednatel povinen
uhradit náklady vznildé zhotovkli takovým sewisnim zásahem spojeným
s uve&nim zaňzeni do µrwozu v rozsahu pmvedených činností a v ceně
dle ceniku zhotcwilde pIatného ke dni nestartováni zařizeni. Tyto nákkdy
nějsolj zahrnuty v ceně za pravidelný servis dle servisni snibuvy.



4. objednatel se zavazuje, že na své náklady a Rebezpeč| provede veškerá
opatřeni nijlná pro bezpečnost, dobtý stav zařízeni a dodíženi pokynů
zhotovitele a obecně závazných přávnich předpisů,

5. Objednatel je povinen zachovat mlčenlivost cj všech inkwmacich důvěrné
povahy, 0 nichž se dozvěděl v souvisbsti s poskytovádm plněnľ dle servisni
smlajvý, a to bez ohledu na způsob, jakým se o těchto infomíacich dozvěděl,
a dále bez ohledu na skutečnost, zda takové informace jsou předmětem
cbchodniho tajemswi zhotovitele alneba třetích osob či nikoli (dále jen
,,důvěrné informace") a zavazuje se neposkytnout důvěmé iMormace třeti
osôbě. Objednatel se dále zavazuje, že důvěrné informace přimo ani nepřimo
nezneužije ve svůj prospěch ani ve pŕospěch či k újmě třeti osoby v ?0zpciru
s jejich účelem a zajisti pňměřenou ochranu a utajenl dúvěmých infomacl.
Tato povinn(j$t objednatele trvá i po skončeni účinnosti servisni smlcuvy.
V připadě porušmI usdanoveni tohotô článku je c'blednate| povinen k náhřadě
škody vzniklé takovým pcnišenim. Tim nejscu dotčena ustanôveni NOZ ô
obchôdnim tajemstvi a jeho pořušeni.

6. Objednatel neni oprávněn bez pTedchwlho pisemného souhlasu zhotovitele
postoupit jakoukoiiv svou pohledávku za zhotovilelem vzniklou na základě
servlsní smlouvy třeti osobě.

Čl. Vl - PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍA NÁHRADA ŠKODY

1. Objednatel je puvinen připadné vady reklamovat u zhotavitele
bez zbytečnéhô odkkdu p0 jejich zjištěni, a to pKemncu formou. Objednatel
je oprávněn požadavat cdstraněni vady opravou, nahtazenim novou
bezvadnou věcí (pkíěnlm) nebo požadovat pňměřemu slevu ze ýedmné
ceny v pňpadě, kdy vadu nelze odstranil opravou,

2. Zhotovitel je povinen nahmdit připadné škody na zařizeni a škody vzniklé při
poskytování plněni dle servisni smbuyy v důskdku porušeni povinnostI
zhotovitele pouze objednateli, nikdi třetim osobám, Zhotovitel neni povinen
hraditobjednateli škodu, která mu vzMkla v důs!edku plněni třeti osoby.

Čl. Vll- SANKCE

1. Zhotovitel má právo pozastavit poskytovánl plněni die seNisni smlouvy
a zprostit se odpovědnosti die čl. Vl. VCP SS v připadě nedcstatečné
součinnosti objednatele, k niž se objednatel zavázal servisni smlouvou, a dále
vpřipadě pmdleni objednatele s ůhradou smluvN ceny podle servisni
smbuvy, nebo kterékoli jeji části, delšiho než 15 kalendářnich dnů, a to až do
dne ŕádného splříěni povinnosti cbjednatele, Za každé jednôtlivé porušeni
povinnosti poskylnout součinnost objednate!e dle čl. V. odst 2 ťěchto VOP SS
nebo dk seMsni smlcuvy je objednatel povken uhiadit zhotoviteli smluvni
pokutu ve yýši 1.000,- Kč bez DPH. Zhotavitel má v připadě prodleni
objecinatele s úhradcu smluvní ceny podle scnĺmí smlaívy, nebo kterékoli
jeji části právo na smluvni pokutu ve výši prúměrné denni sazby ze smluvnich
cen bez DPH za ročni přavidelný seMs zařízeni sjednaných vseMsni
smlouvě, a to za každý den prodleni objednaÉele s glríěnim jeho povinmsti.

2. V připadě, že z jakéhokdiv důvodu na straně objednatele či třetich osob
dojde k znemožněni plněni zhotovitele dle servisní smlouvy a tim k pctušeni
povinnosti obje&atele dle čl. V. VOP SS, a to zejména v důsledku odstranění
nebo zničeni zařizeni, v důsdedku stavebnich úprav a/nebo oprav zařizeni
a/nebo 0biekt(j, v němž je zařizeni umľstěm, je objednatel povinen uhtadit
zhotovitdi smluvni pokutu ve výši ceny plněnl, které bylo zhotoviteli
zrlemožrlěno, a to za celou dobu trváni této překážky, Došb-li na straně
objecinatele k trvalému znemožněni plněni dle servisni smbuvy, nebo trvá-li
tato překážka déle než 1 rok, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvni
pokutu ve výši smMvni ceny za graviddný servis dle servisni smlouvy za 1
rok.

3. Uplatněnim jakékoliv smkivní pokuty vůči objednatdi není' dotčen nárok
zhotovitele na náhradu škody v plné výši.

ČI. VIll - UKONČENÍ SMLUVNĹHO VZTAHU

1. V připadě, že je servisni smlouva uzavřena na dobu neurčitou, je po uplymti
prvniho roku Účinnosti servisni smlouvy každá ze smluvnich sfran opřávněna
servisni smlouvu vypovědět z jakéhokoli důvodu nebo bez udáni důvodu
písemnciu výpwědi zaslanou dopowčeným dopisem s výpovědni dobou
v délce 3 měsicú, která počIná běžet 1, deR následujiclho měsice po doručeni
výpovědi dmhé smluvm' straně a skončí uplynutim posledniho dne
pňsfušného kalendářniho Měsice,

2. je-li servisni smbuva uzavřena na dobu určitcu a nedohodnouji se smluvnl
strany jinak, pmdlužuje se dciba tívánl servisnl smlouvy automaticky 0 stejné
obdobi a za shodných pôdmMek, pokud jedna ze smluvnich stran pisemně
nesděll druhé smluvni sttaně oznámenlm domčeným nejpozději tň měsice

před uplynutim sjednané doby tivánÍ smbuvy, že 0 takové prodbuženi nemá
zájem.

3. Pokud objednalel poruši své povinnosti podle servisni smbuvy a nezjedná
řádnou nápíavu závadného stavu ani do 15 dnů cde drie doručeni přIslušné
plsemné výzvy zhotovitele, je zhotovitel oprávněn vypovědět seMsni smlouvu
gk:emnou výpovědi s výpovědní dobou v délee 1 měsice, která počIná běžet
dRem nádedujicim po doručeni výpovědi obiednate|i, a to iv průběhu prvního
roku účinnosti seMsni smlouvy, a skonči uplynutim posledMho dne
přislušného kalendářnlho měsice,

4, Zhotovitel je oprávněn vypovědět servisni smlouvu s Ůčjnnosti ke dni dcručenI
výpovědi objednateli, pokud zjisti závažné skutečnosti, kleré by mchly ohtozit
schopnost cbjednatele dostát syým závazkúm ze servisni smlcuvy, zejména
pokud:
a) byb proti objednateli zahájeno insclvenčRÍ řizeM,
b) je proti objednateli veden výkon rozhůdnuti nebo exekučni řízeni,
c) je objednatel v prodleni s jakoukoliv platbou \/ůči zhotoviteli, nebo

kterékoli jeji části, po dobu delši než 30 kalendářnIch dnů,
d) cbjedRate| opakovaně neposky!ne zhotcivitdi součinnost,
Objednatel je povinen neprodleně oznámit veškeré závažné skutečnosti, které
by mohly ohrozit jeho schopnost dostát svým závazkům ze servisni smbuvy,
zhotoviteíi,

5. Pckud objednatel pôruši své povinnôsti podle servisni smbuvy podstatným
způscbem, je zhotovitel opíávněn odstoupit od servisni smlouvy s ŮčiňRôsÚ
ke dni dořučeM pisemného odstoupenI objednateli, Cdstcugeni cd servisni
smlouvy se nedotýká připadně vzniklěho nároku na ůhradu smluvni pokuty,
popř. nárôku na náhradu škôdy v plné výši.

ČI. IX - OSTATNĹ UJEDNÁNÍ

1. Smluvni strany se dohodly, že na další dohodRuté Cinnosti dle servisní
smlouvy i na prováděN vIcep:áce speciňkované v čl. |j|, odst. 2 a 3 VCP SS
se vztahuji veškeré pcdminky scMsnÍ smbuvy včetně VOP SS, pokud
z kontextu (např, odst. 2 a 5 článku ll servisní sm!ouvy) nebo z výslovné
úpravy neyyplývá jinak. Záruku za jakost poskytuje zhobvitel pro vícepráce a
dalši dohodnuté čii1Ro$ti připadně sjednané v přibze č, 1 servisni smlcuyy,
pouze pokud j? to výslovně sjednána

2, Cena za vÍcepiáce neni zahmuta v ceně za pravidelný servis ani v ceně za
dalši dohodnuté činrjosti dle servisni smlouvy a vyplývá zceniku zhotovlte|e
platného ke dni provedení piněni zhotovitelem, není'-li v senňsní smlouvě
uvedeno jinak. Tim nenl dotčeno ustanoveni čl. |||. odst, 7 VOP SS,

3. Dalši dahodnuté činnosti dk servisni smlouvy a vicepráce včetně použitého
materiálu je zhotovitel oprávněn fakturovat objednateli vždy pd provedeni
dalšich dchodnutých činn03ti a/nebo vIcepraci, nebude-li smluvnimi stranami
dohcdnuto jinak, Splatnost faktuřy na další dohodnuté činnosti a/nebo
vicepráce je 14 kalendářňich dnů ode dne vystavení faktury objednateli.

4. V pňpadě zániku některé ze smluvnich stran přecházejí jejl práva a povinnosti
z této smlouvy na jejiho právnihô nástupce.

5. Smluvni strany sie vsouladu s ustanovenÍm § 1991 NOZ dohodly, že
zhotovitel je oprávněn zaµčist své pohíedávky vzniklé ztitulů servisní
smlouvy proti jakýmkoliv pohledávkám cbjednatele za zhotovitelem, a to
j pohledávkám nesplatným čl promlčeným, pňčemž pckud dacházi
k započteni proti nesplatným pohledávkám, pak taklo započitávané
pohledávky zanikaji započtením ke dríi doručeni projevu vůle zhotovite|e
směřujicimu k započteni objednateli.

či. X - OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Zhotovitel v souvislosti $ plněnim práv a pcwinnoslI podle servisni snílouvy,
připadně na základě dobrovdně uděleNho sciuhlasu $hromažďuje, uchovává
a dák zpracovává, zpravidla automatizovaně, osobni údaje, zejména jméno,
přIjmenI, adresu, e-mailovou adresu a tdefcnni' čislo objednatele - Syzické
osoby, připadně jeho zaniěstnanců, a stejné osobni údaje statulárnich
orgánú, členů statutánMch oígánů, µřipadně zaměstnanců objednatele -
právnické osoby (dále spdečně rovněž jen ,,subjekt údajů"). Zhotovitel jako
správce zpracovává osobni ůdaje v souladu s platnými piávnínH předpisy
České republiky, zejména se zákonem č. 101/2®0 Sb., 0 cchraně osobnich
ůdajů a 0 změně některých zákonú, v pIatném zněni (dále jen ,,ZOOÚ"), a s
naňzenim Evropského pariameMu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně lýzických
osob v souvis!osti se zpracováni:n osobních údajů a 0 vo!rém pohybu lěchto
údajú a o zrušení směmice 95/46/ES (obecné riařizeni o ochraně osobnich
údajů, dále jen ,,GDPR"). Veškeré údaje, ziskané cíd objednatele v pKběhu
kontraktačniho procesu a následné obchodni spdupráce, jscu užívhy
výhradně pro vnitřni potřebu zhôtovilele (za účelem úspěšného splněni
servisni smlouvy a slouži také pro provedeni nezbytných účetnich ôperací,
vyhotoveni daňovéhci dokladu nebo identifikaci platby objednatele a dále pak



pro vytvářeni internlho souboru infomaci, vypovidajicich 0 bonitě a
důvěryhodnosti objednatele) a nejsou poskytovány třetím osobám. Zhotovitel
osobni údaje subjektu Údajů zpracovává po dobu nezbytnou k naplněni výše
označených účelů, pňčemž tato doba je určena jednak trvánim servisni
smbuvy a jednak je ohraničena maximálni délkou běhu pňslušných
promlčecIch či pFek|U2ivnich lhůt určených k uplatněni práv nebo spIněni
povinnosti, které s účely zpracováni souvisi. Poskylnuti osobních údajů
subjektu údajů za účelem plněni servisni smlouvy je nezbytné k úspěšnému
splněni seMsni smlouvy a v připadě jejich neposkytnuti může zhotovitel
odmitnout nabídku k uzavření servisni smlouvy s objednatekm,

2. Objednatel se zavazuje zhotovitele ihned informovat 0 jakékoli změně v
ůdajich, které mu za účdem plněni servisní smlouvy a souvisejicimi Učely
poskytne. Osobni údaje subjektu Udajů jsou plně zabezpečeny proti zneužiti.
Osobni údaje zpracovává v písemné i elektronické fomě, manuálně i
automatizovaně přimo zhotovitel jako správce, resp. jeho pověřeni
zaměstnaná, či smluvni partneň, kteň zhotovitdi poskytuji sIužby v sowislosti
s poskytovánim služeb dle seMsni smlouvy (extemi spolupráce), přičemž
všechny pověřené osoby jsou povinny zachovávat mlčenlivost o osobních
údajich a byly seznámeny $ bezpečnostnimi opatřeními. Osobni údaje jsou
pro zhotovitele zpracovávány dalšimi subjekty v postaveni tzv, zpracovatelů,
se kterými zhotovitel jako správce má uzavřenou smbuvu 0 zpracováni
osobnich údajů v oblasti správy servisnich systémů, ůčetniho a daňového
poradenstvi apod. Osobni údaje dále mohou být :zpřistupněny subjektům
oprávněným dle zvláštnich právnich předpisů (např. orgánům činným v
trestnim řizeni apod.). Aktuálni seznam zpracovatelů spo|Upraajjicich se
zhotovitelem zašle zhotovitel na žádost subjektu údajů na jeho e-mailovou
adresu.

3. Objednatel byl pň podpisu servisni smlouvy a ohledně údajů předaných
zhotoviteli pň vyjednáváni 0 jejim uzavřeni ve chvili jejich předáni informován
o dalšich skutečnostech dotýkajicich se zpracováni osobnich údajů
zhotovitelem, stejně tak jako 0 právech subjektu údajů ve smyslu § 12 a § 21
ZOOÚ a ve smyslu GDPR, a to 0 právu požadovat přistup k osobním Udajům,
které zhotovitel zpracovává, čimž se rozumi pŕávo ziskat od zhotovitele
potvczeni, zda osobni údaje, které se ho týkaji, jsou či nejsou zpracovávány, a
pokud je tomu tak, má ptávo ziskat přistup k těmto osobnim Udajům a k
dalšim informacim uvedeným v čl. 15 GDPR, přávu požadovat opravu
osobnich údajů, které jsou o něm zpŕacovávány, pokud jsolj nepřesné, s
pňhlédnutim k účelům zpracováni má v některých připadech právo požadovat
také doNněni neůplných osobnich údajů, právu požadovat výmaz osobnich
údajů v připadech, které jsou upřaveny v ČI. 17 GDPR, právu požadovat
omezeni zpracováni údajů v připadech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR,
právu ziskat osobni údaje, které se ho týkaji a (i) které zhotovitel zpracovává
s jeho souhlasem, nebo (ii) které zpracovává pk) plněni seMsni smlouvy,
nebo pro provedeni opatřeni pňjatých před uzavřenim servisní smlouvy na
jeho žádost, ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném
fomátu, pňčemž má právo předattyto údaje jinému subjektu v pozici správce,
a to za podminek a s omezenimi uvedenými v čl. 20 GDPR a 0 přávu vznést
námitku proti zpracování ve smysdu čl. 21 GDPR z důvodů týkajicich se jeho
konkrétni situace. subjekt údajů má dále právo podat stižnost u Úřadu pro
ochranu osobnich údajů, pokud se domnivá, že zpracovánim jeho osobnich
údajů byla porušena ustanoveni GDPR.
V připadě, že osobni ůdaje subjektu údajů nejsou ziskány přimo od subjektu
údajů, objednatel výslovně pmhlašuje, že je oprávněn poskytnout zhotoviteli
všechny osobni ůdaje poskytované na základě nebo v souvisbsti se servisni
smbuvou s tim, že pň jejich poskytnuti byla dodřžena ustanovenÍ ZOOÚ a
GDPR.'

ČL Xl - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel je oprávněn pNběžně měnit a/nebo doplňovat VOP SS. Změny
a/nebo doplňky VOP SS zhotovitel oznámí objednateli minimálně dva měsice
přede dnem účinnosti nových vop ss. V připadě, že objednatel nesouhlasi
s novými VOP SS, je opíávněn servisni sm!ouvu vypovědět, a to s výpovědni
dobou 1 kalendářhiho měsice, která skonči k poslednimu dni měsíce
nás|edUjlciho po měsíci, ve kterém byla výpověďdomčena zhotoviteli.

2. Ukáže-li se některé ustanoveni VOP SS nebo servisnl smlouvy zdánlivým,
posoudi se vIiv této vady na o'stalni ujednáni servisni smlouvy nebo těchto
VOP SS podle § 575 a 576 NOZ. Smluvni strany se pak zavazuji upravit svůj
vztah přijetim jiného ujednání, které by svým obsahem nejlépe odp0vída|o
záměnj zdánlivého ujednání.

3. Objednatel výslovně prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanovenimi VOP
SS, což stvrzuje niže svým podpisem.

i!!,í:,:!':;3L ) ' ' "'J

C.

, 7&;,:,..

objednatel tovitel



¥

·J

0


